关于开展日照市第十三届优秀科技论文

评选活动的通知

各区县科协，各市级学会、协会、研究会，各企业科协，各有关单位：

为深入贯彻实施创新驱动发展战略，充分发挥科协组织和广大科技工作者在创新驱动发展中的主力军作用，按照市委、市政府《关于在全市开展“解放思想求创新，转型升级促发展”活动的通知》的要求，推动学术创新，繁荣学术交流，培养发现创新型人才，服务大众创新、万众创业，推动全社会形成尊重知识、尊重人才、鼓励创新的良好氛围，市科协经研究决定，开展日照市第十三届优秀科技论文评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

以党的十八大和十八届三中、四中全会精神为指导，紧紧围绕全市中心任务，在全市组织开展第十三届优秀科技论文评选活动，广泛征集研究成果、科技论文、对策建议，充分调动广大科技工作者的积极性和创造性，聚科技之力，服务科学发展，着力推进科技创新，繁荣学术交流，促进人才成长，为推动我市率先创新优质发展，实现“一个率先、五个日照”的奋斗目标做出新贡献。

二、评选范围

本届评选申报限于2013-2014年我市各类专业技术和管理人员撰写的论文。凡自然科学、工程技术及交叉学科领域，特别是关于重大科技问题的攻关研究成果，对我市科学技术、经济发展和社会进步具有重要实践指导意义，在各类正式刊物上发表的，在市级以上学术会议交流的，以及未公开发表，具有前瞻性、创新性、实用性和较高学术水平的研究论文、创新成果、专著、调研报告、对策建议等都可申报。

三、评选办法

参评论文向所在区县科协、市级学会、企业科协、市直有关单位以及驻日照各有关单位、高等院校申报。各区县科协、市级学会、企业科协和有关单位组织初评，择优上报市科协。市科协按不同学科、专业分别聘请专家组成专业评审委员会，负责终评工作。

具体分为三个阶段：

第一阶段为宣传发动阶段（2015年4月）。下发评选通知，广泛征集论文，组织科技人员在学术交流和课题研讨的基础上，撰写学术论文，总结实践经验，积极参与论文评选。

第二阶段为初评阶段（2015年5月）。各区县科协、市级学会、企业科协及各有关单位，组织论文初评，择优推荐参加市级评选。

第三阶段为市级终评阶段（2015年6月至7月）。成立市评审领导小组和专家评审委员会，组织专家评审。

四、表彰奖励

1、获奖论文设一等奖、二等奖、三等奖，对获奖论文予以表彰，统一颁发获奖证书。
2、择优推荐有关科普信息化、特色农业与美丽乡村、生命科学、科技场馆建设、科学与艺术等主题论文参加第八届海峡两岸科普论坛征文活动。入选论文将编入论坛论文集，由正式出版社结集出版。

3、获奖论文将作为职称评聘、工作考核的重要参考依据。

五、组织领导

为加强对这次评选活动的领导，确定成立优秀科技论文评选领导小组，由市科协、市人力资源和社会保障局的领导及有关科室负责人组成，领导小组下设办公室，办公室设在市科协学会部，具体负责论文评选的日常工作。
各区县科协、各级学会和各有关单位要广泛宣传发动，精心组织好基层评选推报工作。要广泛听取同行专家意见，严格标准，本着宁缺勿滥的原则，多推精品，确保把那些质量好、水平高的论文推荐上来。

六、其他事项

1、为确保论文评审及表彰奖励工作的顺利实施，凡参评论文每篇交评审费50元，用于初评、终评及表彰。驻日照高等院校在校大学生免收评审费。

2、上报材料：参评人员需填写上报《日照市第十三届优秀科技论文评审表》一份，附论文一份，统一用A4纸双面打印。论文署名及位次在评审表上填写清楚，论文上不署名。凡已发表稿件需提供原件及复印件各一份，复印件包括封皮、目录及所发表文章。各申报单位要将参评论文进行汇总，以Excel表格形式填写上报纸质版《日照市第十三届优秀科技论文申报汇总表》一份，同时提报电子版材料。表格电子版均可到日照科普网下载。

3、填写论文评审表署名字迹要清晰，位次排列要明确，一篇论文署名最多不超过3人，成果类署名不超过5人。每人限报1篇参评论文。

4、申报时间：截止到2015年5月10日。市科协原则上不受理个人申报论文，由区县科协、市级学会、企业科协和有关单位组织汇总上报。

5、论文及相关资料报送至市科协学会部。

联  系  人：金    帅

联系电话：8717225
邮        箱：rzxhb@126.com

地        址：北京路198号市级机关综合办公楼0206办公室

附件：1、日照市第十三届优秀科技论文评审表

            2、日照市第十三届优秀科技论文申报汇总表

日照市科学技术协会

2015年4月7日

日照市科学技术协会                                            2015年4月7日印发
附件一：

专业类别

日照市第十三届优秀科技论文

评　审　表

推荐单位

申报时间 　　年 　　月　　日

日照市科学技术协会

	论文
题目

	发表

时间

	发表

刊物

	刊物刊号

级别

	曾受过
何种奖励

	论文摘要（由作者本人填写）

	论文摘要（由作者本人填写）

	主   要  完  成  人

	位 次
	姓 名
	性
别
	年龄
	工作单位及职务、职称
	联系

电话

	第一作者

	第二作者

	第三作者

	市级学会或区县科协初评推荐意见

    盖   章

年   月   日

	市专业评审委员会评语及评议等级

评审委主任签字：

年   月   日

	市科协审批意见

市科协主席签字：
市科协盖章

年   月   日